
Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest – 80023 – L.tà P.co Verde 

Caivano (NA) Tel. 0818343113 – Sito web: www.ismorano.edu.it 

Pec: nais119003@istruzione.it - C. F.: 93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

 

 

Tipologia di indirizzo e settori autorizzati con biennio comune. ITI: settore tecnologico dal terzo anno: Informatica e Telecomunicazioni – Elettronica 

ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria: produzione e trasformazione. IPSEOA: Settore Servizi 
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera dal terzo anno: Enogastronomia - Servizi di sala e vendita – Accoglienza turistica. 

1 

Al Sito web 

 Al Personale tutto 

Ai Docenti individuati quali somministratori: 

Guarino A., Setola B.; Pellino V.; Russo N. 

 Agli Assistenti Tecnici dei singoli laboratori: 

Saviano G., Capriglione C., Aldieri A., D’Avanzo S. 
 

 
 

Oggetto: A.S. 2024/2025. Prove INVALSI classi V: calendario prove e procedure 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.P.R. 80/2013, regolamento “sistema nazionale di valutazione in materia di 

istruzione e formazione”; 

VISTO il D.L. 62/2017; 

VISTE le linee guida dell’INVALSI che individuavano per quest’Istituto il periodo dal 03 

al 07 marzo p.v., per la somministrazione delle prove (Italiano, matematica e 

Inglese); 

PRESO ATTO della fattibilità delle prove rispetto alle classi coinvolte; 

RITENUTO OPPORTUNO individuare docenti delle discipline non coinvolte nelle prove, in qualità di 

somministratori, 
 

DISPONE 
 

il calendario per la realizzazione delle prove di cui sopra: 05, 06 e 07 marzo 2025, in orario 
antimeridiano. 

 
Note: 

 I docenti coordinatori comunicheranno i calendari specifici alle singole classi coinvolte (il 

calendario sarà inserito nella bacheca web); 

 la convocazione dei docenti individuati (come già anticipato) quali somministratori è fissata per il 

Venerdì 28 Febbraio ore 13:00, con il seguente o.d.g: formazione e organizzazione; 

 i docenti (delle classi V) seguiranno il proprio orario di servizio, coadiuvando i somministratori e 

gli assistenti tecnici dei laboratori, facilitando tutte le operazioni; 

 le attività nei laboratori impegnati nelle prove sono sospese nei seguenti giorni: 05, 06 e 07 marzo. 

 
Si allega il calendario specifico. 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Eugenia Carfora 

 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse. 

 
 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:NAIS119003@istruzione.it



		2025-02-17T17:58:36+0100
	EUGENIA CARFORA




